Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 43 (1981)
Heft: 8
Rubrik: Mitteilungen ; Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

(Fortsetzung von S. 553)

sich diese Bodenlockerung positiv auf den
Wasserhaushalt des Bodens auszuwirken.
Da es sich bei dieser Massnahme in erster
Linie um eine Verbesserung von Wachs-
tumsfaktoren im Boden handelt und die Un-
krautbekampfung hierbei nur eine sekun-
dare Rolle spielt, muss eine gezielte Un-
krautbekampfung mit Herbiziden parallel
laufen. Hierzu bietet sich die Kombination
mit der Bandspritzung an, weil bei diesem
Verfahren eine starke Reduzierung des Her-
bizideinsatzes und damit der Belastung des
Bodens bei gleichzeitiger Verringerung der
Nachbauprobleme mdglich ist.

Bei dem seitlichen Einstellen der jeweiligen
Hackkorper ist besonders darauf zu achten,
dass diese nicht die jungen Maispflanzen
und insbesondere die oberen Wurzeln ver-
letzen. In stark hdangigem und erosionsge-
fahrdetem Gelande sollte auf ein Hacken
der Maisbestande verzichtet werden. KTBL

Allzweckreiniger

ohne aggressive Chemikalien
(im Haushalt)

«Mama Steinfels» ist der erste flissige All-
zweckreiniger ohne aggressive Chemika-
lien. Diese umweltfreundliche Neuerung
brachte Steinfels im Mai auf den Markt.

«Mama Steinfels» ist eine Weiterentwick-
lung des altbekannten Allzweckreinigers,
der guten alten Schmierseife. Sie ist ein
mildes und hautfreundliches Naturprodukt
auf der Basis von fliissiger Schmierseife.
Leicht zu dosieren und sofort I6slich. Die
konzentrierte Reinigungskraft lost auch
starksten Schmutz auf natirliche Weise.
Schonend und umweltfreundlich reinigt und
glanzt «Mama Steinfels» alle Béden, Plattli,
Wande und Tlren in einem Arbeitsgang.

Anmerkung der Redaktion: Wir veroffentli-
chen diese Mitteilung, um den Vertrieb der
naturlichen Allzweckreiniger (ohne aggres-
sive chemische Zusatze) zu fordern.

Verzeichnis der Inserenten

Acar AG, Schlieren

Aebi & Co. AG, Burgdorf

Agrar AG, Wil

Agroelektrik, Oberstammheim
AGROLA, Winterthur

Arova AG, Schaffhausen

Bacher AG, Reinach

Bimex technic AG, Thun

Blaser & Co. AG, Hasle-Ruegsau
Bosch R. AG, Ziirich

Bucher-Guyer AG, Niederweningen

Biirgi AG, Gachnang
Bystronic AG, Burgdorf
Carosserie National, Flawil

Cercle des agriculteurs de Genéve

Dezlhofer AG, Niederbiren
ERAG, Rust E., Arnegg
Faser-Plast AG, Rickenbach
Ford Motor Company, Zirich
Forrer Paul AG, Zirich
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
Grundfos AG, Dietlikon

GVS, Schaffhausen

Henkel & Cie. AG, Pratteln
Hirsig AG, Amsoldingen-Thun
Huber W. AG, Lengnau

Hug AG, Biitzberg

Indag AG, Burglen

Intech AG, Samstagern
Junod Pneu-Shop, Pfaffikon
Kapp Erwin AG, Nassenwil
Keller & Co., Winterthur
Krefina AG, St. Gallen
Marolf W. AG, Finsterhennen
Matra AG, Zollikofen

Meili, Ziirich
Mercedes-Benz, Schlieren
Merk Pullax AG, Dietikon
Messar E. AG, Niederbipp
Moog P. & Cie. AG, Worb
Miller Maschinen AG, Battwil
Neuhaus, Beinwil
Occasionen

Promot AG, Safenwil

Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Rotaver AG, Litzelflih

Same Tratori, Spa, Italien
Samix AG, Zurich

Schaad Gebr., Derendingen
Schlegel Walter, Avenches
Stahelin P. AG, Neukirch-Egnach
Stellenmarkt

Streag AG, Zirich
Waadt-Versicherungen

Wap AG, Bltschwil

Wiesel AG, Schoftland

Wiirgler AG, Affoltern a.A.
Zumstein AG, Zuchwil

566
us.3
565
517
Us. 4
524
519
567
us.z2
515
528
515
560
515
566
527

520/524/558/560/567/568

520/568
516/517
530
520
516/524/567
558
526
567
518
564
561
569
560
517
562
564
560
526
563
558
516
520
518/521/564/569
562
522/562/568
566
570
5138
523
525
514/515
524
568
562
568
571
571
544/545
522
515
513
559
517

557



	Mitteilungen ; Verzeichnis der Inserenten

