

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 43 (1981)
Heft: 8

Rubrik: Mitteilungen ; Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

sich diese Bodenlockerung positiv auf den Wasserhaushalt des Bodens auszuwirken. Da es sich bei dieser Massnahme in erster Linie um eine Verbesserung von Wachstumsfaktoren im Boden handelt und die Unkrautbekämpfung hierbei nur eine sekundäre Rolle spielt, muss eine gezielte Unkrautbekämpfung mit Herbiziden parallel laufen. Hierzu bietet sich die Kombination mit der Bandspritzung an, weil bei diesem Verfahren eine starke Reduzierung des Herbicideinsatzes und damit der Belastung des Bodens bei gleichzeitiger Verringerung der Nachbauprobleme möglich ist.

Bei dem seitlichen Einstellen der jeweiligen Hackkörper ist besonders darauf zu achten, dass diese nicht die jungen Maispflanzen und insbesondere die oberen Wurzeln verletzen. In stark hängigem und erosionsgefährdetem Gelände sollte auf ein Hacken der Maisbestände verzichtet werden. KTBL

Verzeichnis der Inserenten

Acar AG, Schlieren	566
Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3
Agrar AG, Wil	565
Agroelektrik, Oberstammheim	517
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Arova AG, Schaffhausen	524
Bacher AG, Reinach	519
Bimex technic AG, Thun	567
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bosch R. AG, Zürich	515
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	528
Bürgi AG, Gachnang	516
Bystronic AG, Burgdorf	560
Carosserie National, Flawil	518
Cercle des agriculteurs de Genève	566
Dezlhofen AG, Niederbüren	527
ERAG, Rüst E., Arnegg	520/524/558/560/567/568
Faser-Plast AG, Rickenbach	520/568
Ford Motor Company, Zürich	516/517
Forrer Paul AG, Zürich	530
Gloor Gebr. AG, Burgdorf	520
Griesser AG, Andelfingen	516/524/567
Grundfos AG, Dietikon	558
GVS, Schaffhausen	526
Henkel & Cie. AG, Pratteln	567
Hirsig AG, Amsoldingen-Thun	518
Huber W. AG, Lengnau	564
Hug AG, Bützberg	561
Indag AG, Bürglen	569
Intech AG, Samstagern	560
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	517
Kapp Erwin AG, Nassenwil	562
Keller & Co., Winterthur	564
Krefina AG, St. Gallen	560
Marolf W. AG, Finsterhennen	526
Matra AG, Zollikofen	563
Meili, Zürich	558
Mercedes-Benz, Schlieren	516
Merk Pullax AG, Dietikon	520
Messer E. AG, Niederbipp	518/521/564/569
Moog P. & Cie. AG, Worb	562
Müller Maschinen AG, Bättwil	522/562/568
Neuhaus, Beinwil	566
Occasionen	570
Promot AG, Safenwil	518
Rapid AG, Dietikon	523
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	525
Rotaver AG, Lützelflüh	514/515
Same Tratori, Spa, Italien	524
Samix AG, Zürich	568
Schaad Gebr., Derendingen	562
Schlegel Walter, Avenches	568
Stähelin P. AG, Neukirch-Egnach	571
Stellenmarkt	571
Streag AG, Zürich	544/545
Waadt-Versicherungen	522
Wap AG, Bütschwil	515
Wiesel AG, Schöftland	513
Würgler AG, Affoltern a.A.	559
Zumstein AG, Zuchwil	517

Allzweckreiniger ohne aggressive Chemikalien

(im Haushalt)

«Mama Steinfels» ist der erste flüssige Allzweckreiniger ohne aggressive Chemikalien. Diese umweltfreundliche Neuerung brachte Steinfels im Mai auf den Markt.

«Mama Steinfels» ist eine Weiterentwicklung des altbekannten Allzweckreinigers, der guten alten Schmierseife. Sie ist ein mildes und hautfreundliches Naturprodukt auf der Basis von flüssiger Schmierseife. Leicht zu dosieren und sofort löslich. Die konzentrierte Reinigungskraft löst auch stärksten Schmutz auf natürliche Weise. Schonend und umweltfreundlich reinigt und glänzt «Mama Steinfels» alle Böden, Plättli, Wände und Türen in einem Arbeitsgang.

Anmerkung der Redaktion: Wir veröffentlichen diese Mitteilung, um den Vertrieb der natürlichen Allzweckreiniger (ohne aggressive chemische Zusätze) zu fördern.